
Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 201011 4 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010032200114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2010

Objeto: Manutenção corretira de Scanners. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 22/03/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua
João Parolin, 224 Prado Velho - CURITIBA - PR . Entrega das
Propostas: a partir de 22/03/2010 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 06/04/2010 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.tre-pr.jus.br

(SIDEC - 19/03/2010) 070019-00001-2010NE000070

PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2010

Objeto: Prestação de manutenção preventiva e corretiva em equipa-
mentos odontológicos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
22/03/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua João Parolin, 224
Parolin - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
22/03/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 07/04/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Infor-
mações Gerais: O edital estará disponível no site www.tre-pr.jus.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2010) 070019-00001-2010NE000070

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2010

ESPÉCIE: Aquisição. MODALIDADE: Pregão nº 73/09 - Eletrônico.
PROCESSO: PA n.º 381/09. CONTRATANTES: Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco e Maria do Amparo Pessoa da Silva - ME.
OBJETO: aquisição de material de consumo (água mineral sem gás,
sem vasilhame, em garrafões transparentes de 20 litros). FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei n.º 10.520/02, Decretos n.ºs. 3.555/00,
3.693/00, 3.784/01, 5.450/05 e 6.204/07, Lei Complementar
n.º123/06, Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da publicação de seu
extrato no Diário Oficial da União até 31/12/10. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Programa - 02122057022720001. Natureza da Des-
pesa - 339030 Nota de Empenho - 2010NE000292, de 02/03/10 Valor
do Empenho - R$ 12.040,00. Programa - 02061057042690001 Na-
tureza da Despesa - 339030 Nota de Empenho - 2010NE000293, de
02/03/10 Valor do Empenho - R$ 3.010,00. DATA DE ASSINA-
TURA: 11/03/10. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Desembargador
Roberto Ferreira Lins, Presidente, e pela Contratada, Daniel Alves
dos Santos, Representante Legal.

AVISO DE ANULAÇÃO

O Presidente deste Tribunal, em acolhimento ao relatório
apresentado pela Comissão Organizadora do Concurso Público des-
tinado ao provimento de cargos vagos e formação de cadastro reserva
neste Regional (aplicação das provas no dia 17/01/2010), bem como
ao Parecer n.º 66/10, da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, às fls.
76-97 do Processo Administrativo nº 004/10, e neles apoiado, resolve
declarar a nulidade do concurso em questão, e, em observância à
Cláusula Décima Sétima, Parágrafo Primeiro, alínea "a" do instru-
mento contratual, rescindir o ajuste firmado com a Fundação Conesul
de Desenvolvimento, CNPJ n.º 03.132.595/0001-27 (Contrato nº
55/09, fls. 288/302 do PA nº 225/09), e, ainda, aplicar à sobredita
empresa as sanções: 1) Devolução aos candidatos dos valores pagos
por ocasião da efetivação da inscrição, com os custos operacionais de
tal medida suportados pela Contratada (Cláusula Décima, alínea "j",
do instrumento contratual), num prazo de 15 (quinze) dias; 2) Exe-
cução da garantia contratual para ressarcimento da Administração dos
valores das multas e indenizações a ela devidos (art. 80, III, da Lei nº
8.666/93); 3) Aplicação de multa fixada em 20% sobre o valor total
do contrato (fls. 924; Cláusula Décima Terceira, alínea "b", do ins-
trumento contratual); 4) Devolução do valor de R$ 237.984,00, adian-
tado à Contratada, devidamente atualizado, num prazo de 15 (quinze)
dias; 5) Declaração de Inidoneidade da Contratada para licitar e
contratar com a Administração Pública, conforme art. 87, IV, da Lei
nº 8.666/93, pelo prazo de 2 (dois) anos (Cláusula Décima Terceira,
alínea "d", do instrumento contratual). Fica a supracitada empresa
NOTIFICADA para, no prazo de 10 (dez) dias oferecer pedido de
reconsideração quanto à sanção de declaração de inidoneidade (art.
87, IV, § 3º c/c art. 109, III, da Lei nº 8.666/93). Caso não seja
apresentado pedido de reconsideração, será a Contratada intimada
para que apresente no prazo de 5 (cinco) dias úteis, recurso ad-
ministrativo (art. 109, I, da Lei nº 8.666/93).

Recife, 12 de março de 2010.
Des. ROBERTO FERREIRA LINS

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 17/10. PA-018/10. Pregão n.º 03/10
- Eletrônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de ma-
terial de consumo. BENEFICIÁRIA: Leandro Lataro - ME. CNPJ:
07.154.580/0001-10. Item 4 - Luva plástica descartável. Preço unitário re-
gistrado: R$ 0,2200. Item 7 - Máscara de proteção descartável. Preço unitário
registrado: R$ 8,0500. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de publicação de seu extrato no DOU. DATA DE ASSINATURA: 9/3/10.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 18/10. PA-018/10. Pregão n.º
03/10 - Eletrônico. OBJETO: registro de preços para eventual for-
necimento de material de consumo. BENEFICIÁRIA: Center Spon-
chiado Ltda. - ME. CNPJ: 04.418.934/0001-07. Item 1 - Cadeado
com trava n.° 35. Preço unitário registrado: R$ 6,8000. Item 2 -
Cadeado com trava n.° 40. Preço unitário registrado: R$ 8,4400.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
de seu extrato no DOU. DATA DE ASSINATURA: 8/3/10.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2010NE000318, emitida em
17/03/2010. PA n.º 066/10. CONTRATADA: GOLDEN DISTRIBUI-
DORA LTDA. VALOR: R$ 1.788,00. OBJETO: Material de con-
sumo. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão à Ata de Registro de Preços
n.º 194/09 vinculada ao Pregão n° 027/09 do Tribunal Regional Elei-
toral de Minas Gerais. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PTRES:
000235. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2010

PROCESSO Nº 31/2010(SADP nº 1411/2010). CONTRATADA:
D.M.Ferreira Amorim (Carimgraf). OBJETO: Prestação dos serviços
de confecção e entrega de carimbos para o TRE-PI. VALOR ES-
TIMADO: R$ 4.536,00 (quatro mil quinhentos e trinta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02.122.0570.2272.0001; Elemento de Despesa 3.3.90.30. VIGÊNCIA:
12(doze) meses contados da data especificada na Ordem de Serviço.
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2010. ASSINAM: Pelo TRE, Sid-
nei Antunes Ribeiro, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças e, pela Contratada, a Sra. Diva Maria Ferreira Amorim.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRE/PI n.º 024/2007.
CONTRATADO: Gelcemanha Ribeiro da Silva. OBJETO: Alterar o
Parágrafo Único da Cláusula Terceira - do Reajustamento do Preço do
contrato originário. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de
Trabalho 02.122.0570.2272.0001, Elemento de Despesa 33.90.36.
AMPARO LEGAL: art. 65, II, da Lei n.º 8.666/93.DATA DE AS-
SINATURA: 15/03/2010. ASSINAM: pelo TRE-PI, Sidnei Antunes
Ribeiro, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças e, pela
Contratada, Gelcemanha Ribeiro da Silva.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 10.480/10 OBJETO: Inscrição de servidores para
participação nos cursos "Processo Disciplinar de acordo com a AGU"
e "Metodologia das Sindicâncias", a serem realizados nos períodos de
25 a 26/03/10 e 06 a 07/04/10, respectivamente CONTRATADA: Da
Silva Alves Consultoria em Gestão Governamental Ltda. FUND. LE-
GAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 21.220,00
(vinte e um mil, duzentos e vinte reais) DECLARAÇÃO DE INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Adriana Freitas Brandão Correia,
Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO: Des. Sergio Lucio de Oliveira e
Cruz - Presidente em exercício

PROCESSO Nº 17.571/2010 OBJETO: Aquisição de assinatura anual
da Revista Mundo Project Management CONTRATADA: GZ In-
formática Ltda. FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais). DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Adriana Freitas Brandão
Correia, Diretora-Geral RATIFICAÇÃO: Des. Sergio Lucio de Oli-
veira e Cruz - Presidente em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2010

O Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina torna público
que fará realizar o Pregão Presencial no- 14/2010. 1. OBJETO: For-
necimento de publicações nacionais. 2. PRAZO: A proposta e a do-
cumentação deverão ser entregues no Protocolo-Geral do Tribunal Re-
gional Eleitoral de Santa Catarina, na Rua Esteves Júnior, n. 80, Centro,
nesta Capital, até o horário da Sessão Pública para o Recebimento das
Propostas, que se dará no dia 8 de abril de 2010, às 14h, no endereço
anteriormente citado, na sala da Comissão Permanente de Licitações, ou
às mesmas horas do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não
haver expediente nesta data. 3. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
poderá ser obtido junto à Coordenadoria de Material e Patrimônio, no 3º
andar do mesmo endereço, no horário das 13 às 19 horas, ou na Internet,
acessando o endereço eletrônico www.tre-sc.gov.br (Contas Públicas).
Informações e esclarecimentos serão prestados pela Pregoeira.

Florianópolis-SC, 19 de março de 2010.
DILENE SOARES TAVARES DOS ANJOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 9/2010

Objeto: Prestação de serviços de vigilância eletrônica com a locação de
sistema de alarme para o Cartório Eleitoral de Abelardo Luz. Data do
julgamento: 11/03/2010. Empresa vencedora: Inviosat Segurança Ltda.

JULIANA FELIPE BARTRAS
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2010) 070020-00001-2010NE000160

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 2.528/2010. OBJETO: Participação de 05 servidores no
Evento - Educação Corporativa 2010 - a ser realizada em São Paulo
no período de 23 a 25/03/2010. CONTRATADA: INTERNATIONAL
QUALITY & PRODUCTIVITY CENTER BRASIL EVENTOS LT-
DA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 16.286,00. AUTORIDADE E DATA DA RA-
TIFICAÇÃO: Desembargador Nívio Geraldo Gonçalves, Presidente,
17/03/2010.

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2009

OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços ine-
rentes às atividades de copa e cozinha, com o aporte de profissionais
da área de maitre, garçon/garçonete, copeira, cozinheira e salgadeira,
e, ainda, com fornecimento de materiais de limpeza. PROCESSO:
11.886/09. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Char-
leston Reis Coutinho, Secretário-Geral Substituto do TJDFT,
18/03/10. EMPRESA VENCEDORA: SUBLIME SERVIÇOS GE-
RAIS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 4.606.548,00.

CHARLESTON REIS COUTINHO
Secretário
Substituto

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Fornecimento N. 043/10, assinado entre
TJDFT e LINK GÁS COMÉRCIO DE GASES LTDA-ME b)Objeto:
fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP para o exercício de
2010 c)Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
5.450/05 d) Valor estimado: R$ 28.195,80 e)Vigência: a partir da data
de assinatura, até 31/12/2010 f) Data da assinatura: 17/03/2010 g)
P.A. N.: 17.903/2009.

EXTRATO DE DOAÇÃO

a)Espécie: Termo Unilateral de Doação de Bens Móveis N. 045/10
assinado pelo TJDFT em favor da PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS-MG b)Objeto: doação de 01 ônibus c)Funda-
mento Legal: art. 17, II, a, Lei 8.666/93 c/c item 3.6, Título 10,
Portaria GPR 356/00 d)Vigência: 90 dias, a contar da assinatura
e)Data da assinatura: 16/03/2010 f)P.A. 519/2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2010

PROCESSO: 3.928/09. OBJETO: aquisição de mobiliário para ins-
talação do restaurante no Edifício Sede do TJDFT, assim como do
espaço de uso múltiplo localizado no 10º andar do Bloco A. DATA:
07/04/2010 HORÁRIO: 13h30min

O Edital encontra-se, sem ônus, no sítio www.tjdft.jus.br e, a
R$ 5,00, no SERLIC - Pç Municipal, Lt. 01, Bl. A, 7º andar, Sede do
TJDFT, Brasília/DF, das 12 às 19 horas, 3343.6230/6209. O valor
deverá ser recolhido pela GRU, com os dados: 1.Unid. favorecida:
cód.:100001; gestão: 00001; 2.Recolhimento: cód: 28830-6, preen-
chida e impressa no sítio www.tesouro.fazenda.gov.br.

Brasília-DF, 19 de março de 2010
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
1ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-SOF 041/10 - PE 003/10 - Registro de preços para eventual
fornecimento de fotolito.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Re-
gião.
Fornecedor ENGENHO E ARTE EDITORAÇÃO GRÁFICA LTDA.
- Item 01 - valor unitário: R$ 3,30 e valor total: R$ 19.800,00.
O inteiro teor desta Ata encontra-se disponível no endereço ele-
trônico: www.trt1.jus.br/licitacoes.

TRT-SOF 222/09 - PE 093/09 - Registro de preços para a eventual
aquisição de bobina, clipes, grampos, fitas (adesivas, para máquina de
escrever e relógio datador), cinta-elástica, colas, elástico e chaveiro
porta-etiqueta.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Re-
gião.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-22T07:22:19-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




